
 

 
 

2020年５月28日 
各　位 

会社名 フリー株式会社 
代表者名 代表取締役 CEO 佐々木 大輔 

（コード番号：4478、東証マザーズ） 
問合せ先 取締役 CFO 東後 澄人 

（TEL. 03-6630-3231） 
 
 
 

緊急事態宣言解除後の勤務体制に関するお知らせ 
 

 
 

　このたびの新型コロナウイルス感染症（COVID-19）による影響を受けられた皆様に、心よりお見舞い

を申し上げます。 

　当社では、2020年３月24日付「新型コロナウイルスの業績への影響に関するお知らせ」にて、感染の拡

大防止と従業員やステークホルダー等の安全確保を目的に、2020年４月１日以降も全従業員を原則在宅勤

務（フルリモートワーク）とする方針をお伝えしておりました。 

　その後、2020年５月25日に日本政府による全国の緊急事態宣言が解除されたことを受けて、2020年６月

１日より、原則として在宅勤務とする方針を継続しながら、必要に応じて出社・訪問を一部認める体制へ

と移行することといたしました。また、弊社主催のイベントについては、中止、延期、またはオンライン

での開催へと変更いたします。 

　現時点においては、6月30日まで本体制を継続することを予定しておりますが、社内外の状況を引き続

き注視したうえで、適用期間を変更する可能性がございます。今後、勤務体制を変更することになりまし

た場合は改めてご案内申し上げます。 

　概要は、本日付けの当社お知らせ「緊急事態宣言解除後の勤務体制に関するお知らせ」 

（https://corp.freee.co.jp/news/worksystem-10299.html）をご参照ください。 

　なお、2020年６月期の業績予想については、2020年５月15日付「2020年６月期業績予想の修正に関す

るお知らせ」にてお伝えしている内容から変更はございません。 

　当社では、確定申告や決算の分野において、必要な方に対してサービスの提供を継続することも重要で

あると考えており、クラウドサービス業界を牽引する企業として、引き続き全力を挙げて業務に取り組ん

でまいります。 

　 

以　上 

https://corp.freee.co.jp/news/worksystem-10299.html

